
ROMÂNIA 

JUDETUL BACAU 

COMUNA MĂGIREŞTI 

CONSILIUL LOCAL 

Tel./fax – 0234/355.000; Tel.0234/355.200 

 

 HOTĂRÂREA  

nr. 1 din 28.01.2025     

 Privind acoperire temporara a golului de casă pentru secțiunea funcționare în sumă de 

100.000 lei  

 
 

Consiliul Local al comunei Măgireşti, județul Bacău, întrunit în ședință de lucru în data de  

28.01.2025 

 

Văzând: 

• referatul de aprobare al primarului comunei Măgireşti înregistrată sub numărul 15 

din 03.01.2025  

• raportul compartimentului de specialitate aflat in subordinea primarului comunei 

Măgireşti înregistrat sub numărul 16 din 03.01.2025  

•  avizul cu caracter consultativ al comisiilor de specialitate ale Consiliului local al 

comunei Măgireşti 

 

În conformitate cu prevederile: 

• Art. 44 alin.(1) coroborat cu prevederile art. 58, alin 1, lit c din Legea nr. 273/2006 

privind finanțele publice locale, 

 

          In temeiul  prevederilor art. 129, alin.1, alin 2, lit. b), alin. 4, lit. a) si ale art. 196, 

alin 1,lit a, alin 2, art. 197, alin 1 din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ 

      

 

HOTĂRĂȘTE 

 

       Art. 1. Se aprobă utilizarea sumei de 100.000 lei din excedentul anilor precedenți, ca 

rezultat la încheierea exercițiului bugetar pe anul 2024, drept sursa de finanțare a 

cheltuielilor de funcționare, pentru acoperirea temporara a golului de casă. 

Art  2.  Prin grija secretarului comunei Măgireşti, prezenta hotărâre se va comunica: 

• Instituției Prefectului județului Bacău 

• Primarului comunei Măgireşti 

• Serviciului contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Măgireşti 

 

 

 
Preşedinte de şedinţă                                                                                        contrasemnează 

Aneculoaie Mihai Liviu                                                                 secretar general al comunei Măgireşti 

                                                                                           Bucurel Iulia Mihaela 

  

 
               Hotărârea a fost adoptată cu       voturi pentru, - .voturi împotrivă,  - abţineri de cei        consilieri 

locali prezenti  


